[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 123/1999

COM FULCRO AO DISPOSTO NO REGIMENTO INTERNO, REQUERO À MESA DIRETORA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

1) Qual o valor do precatório e respectiva fonte;

2) Qual a aplicação dos recursos oriundos do precatório, seguidos de demonstrativos consubstanciados (cópias de empenhos).

JUSTIFICATIVA

O município foi beneficiado com os recursos extra-orçamentarios vindos por meio de ação judicial, e por via de regra destina-se a investimentos nos setores essenciais.

Reconhecendo a verba repassada, é salutar que o Executivo preste as informações solicitadas como meio explicativo do destino dos recursos.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 1999.

Ver. Marcos Sanches – PPB.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br